«Кöрткерöс»
муниципальнöй районса Сöвет
	[image: корткерос - копия]
	Совет
муниципального района
«Корткеросский»

ПРОЕКТ

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от ____________2023 г.						         № VII- _____

Республика Коми,
Корткеросский  р-н, с. Корткерос

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования муниципального района «Корткеросский»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Устава муниципального образования муниципального района «Корткеросский», Совет муниципального образования муниципального района «Корткеросский» решил:

1. Часть 1 статьи 4 Устава дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Официальное наименование муниципального образования – муниципальный район «Корткеросский» Республики Коми.
Сокращенная форма наименования муниципального района – муниципальный район «Корткеросский»».
2. Часть 6 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«6. Депутаты не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
3. В пункте 11 части 2 статьи 50 Устава слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Совета муниципального района «Корткеросский»».
4. Абзац третий части 2 статьи 19 Устава признать утратившим силу.
5. В подпункте 5 части 2 статьи 33 Устава слова «, а также избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
6. Статью 62 Устава признать утратившей силу.
7. Настоящее решение подлежит направлению в территориальный орган Минюста России для государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России.
8. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава муниципального района «Корткеросский» -
руководитель администрации		                                                  К.А. Сажин

Председатель Совета муниципального
района «Корткеросский»                                                          Е.Л. Казаков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg